
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ  45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze,

spisová značka B1464

zastoupená Ing. Miro Rathouským,
útvar korporátního a průmyslového pojištění

(dále jen „pojišťovna“ )

a

Město Ostrov 
MÚ Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov  

IČ 00 25 48 43

zastoupené 
Ing. Josefem Železným 

starostou
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento

dodatek č.11 k pojistné smlouvě

č. 899-17169-28

 o  pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní)
 o  pojištění majetku podnikatelů (pojištění odcizení věci krádeží vloupáním 
         nebo loupeží)
 o  pojištění strojů a strojních zařízení
 o  pojištění elektronických zařízení



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 2

Na základě žádosti pojistníka se pojistná smlouva č.899-17169-28 upravuje s účinností                    
od  11.10..2017  takto: 

I. Vymazává se původní znění bodu 1.2.  a nově se zapisuje:

1.2. Pojištěné věci, pojistné částky

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje 
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (pol. č.). 
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky resp. limity  pojistného plnění.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

Pol. č.
Specifikace pojištěných věcí 

(Ujednání o pojištění prvního rizika)

Pojistná částka v 
Kč

(Limit plnění 1. 
rizika)*

1.Stavby

S1
Soubor vlastních  i cizích budov, jiných staveb a ostatního  
dále ujednaného ve smluvních ujednáních , které nejsou 
pojištěny samostatně. 

6.441.918.186,-

S2 Tréninkové fotbalové hřiště s umělou trávou tzv. 
3.generace vč. ochranné sítě a 2 ks fotbalových branek.  10.872.625,-

S3 Travnaté hřiště včetně automatického zavlažování a 
umělého osvětlení.  10.456.916,-

S4
Jednotlivě určené budovy, jiné stavby, stroje, zařízení  
a inventář – vše  uvedeno v seznamu dotačních projektů na 
příloze č. 1A  tohoto dodatku.

348 182 038,-

S5

Soubor skel včetně nalepených snímačů zabezpečovacích 
zařízení EZS, nalepených fólií, nápisů, maleb nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Dále firemní 
štíty, reklamní tabule, markýzy, světelné nápisy,  neónové 
zářivky a trubice včetně jejich elektrické instalace a nosné 
konstrukce, zasklení atria zámku, umělecká zasklení staveb 
tj. skleněné mozaiky, skleněné stěny, lustry, skleněná 
zrcadla a pevně osazená skla a to včetně těch , která jsou 
součástí opláštění budovy (především okna, dveře, atd.). 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle 
čl.5 bodu 7 VPPMP.

500.000,-

S6
Budovy, tribuny, oplocení, osvětlení a ostatní stavby 
atletického stadionu včetně speciálních povrchů a trávníků 
(bez komunikací a parkoviště). 

47.896.666,-

2.Věci movité

M1 Soubor vlastních i cizích strojů, zařízení a inventáře 
(vč.DDHM) vyjma pol.č. M11. 200.000.000,-

M2

Fond knihovny - knihy, časopisy, elektronická média, 
dokumentační část městské kroniky. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

7.400.000,-



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 3

M3

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a 
věcí uvedených v článku 4 DPPMP.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

1.000.000,-

M4

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, 
bankovek  a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a 
ceniny.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

700.000,-

M5

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do 
zaměstnání nebo které se nacházejí v místě pojištění 
v souvislostí s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP.

200.000,-

M6
Soubor cizích věcí zabavených z exekuce. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 
VPPMP.

200.000,-

M7

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty-
(vlastních i cizích) 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP.

8.000.000,-

M8

Soubor písemností, plánů a obchodních knih, kartoték, 
výkresů,  nosičů dat a záznamů na nich. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP.

1.000.000,-

M9

Městská zeleň (okrasné rostliny, keře, stromy a trávníky)  
udržovaná v rámci města, městských parků a stadionů v k. 
ú. města Ostrov. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP.

200.000,-

M10

Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty - soubor 
vystavených exponátů (vlastních a cizích) expozice
„Ostrovsko a hornictví“ uvedené na seznamu v příloze č. 1B 
tohoto dodatku.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 
5 bodu 7 VPPMP.

6.819.170,-

M11 Soubor vlastních i cizích strojů, zařízení a inventáře 
(vč.DDHM) v areálu atletického stadionu. 1.827.416,-

3. Náklady

N1

Zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení 
uměleckého nebo umělecko-řemeslného díla, které je 
stavební součástí pojištěné budovy (nebo jiné stavby) 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 
bodu 7 VPPMP.

10.000.000,-

          * Je-li sjednáno pojištění 1.rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve 
smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP 2005.  



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 4

II. Vymazává se původní znění bodu 1.3.1 a 1.3.2.  a nově se zapisuje:

1.3.1. V souladu s ustanoveními  článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované  
v ustanovení bodu 1.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé   
položky  a pojistná nebezpečí  v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže 
uvedené spoluúčasti.

Pol. č. 
podle 

bodu 1.2.
smlouvy

Specifikace pojištěných pojistných nebezpečí podle 
článků 2 DPPSP a DPPMP

Spoluúčast  
v Kč (%)

Základní pojistná nebezpečí 
S1-S4,S6
M1-M8,

M10-M11

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně 
jeho části nebo nákladu (čl.2 bod 1 písm. a) DPPSP resp. 
DPPMP). 

10.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl.2 bod 1 písm. 
h)DPPSP resp. DPPMP). Přetlak nebo zamrzání vody, je-li 
pojištěnou věcí budova. (čl.2 bod 1 písm. i)DPPSP).

1.000,-

S1-S4,S6 Odcizení vnějších stavebních součástí (čl.2 bod 2 DPPSP) 
v rozsahu bodu 1.6.5. smlouvy. 1.000,-

S1-S4,S6 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 
DPPSP). 1.000,-

Vybraná pojistná nebezpečí 
S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Vichřice nebo  krupobití (čl.2 bod 1 písm. c) DPPSP resp. 
DPPMP). 1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Povodeň nebo záplava (čl.2 bod 1 písm. b) DPPSP resp. 
DPPMP).

10% z plnění 
nejméně 10.000,-

.
S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl.2 bod 1 
písm. e) DPPSP resp. DPPMP). 1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8,

M10-M11

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 
zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. 
DPPMP).

1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11
Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP). 1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP 
resp. DPPMP). 1.000,-

1.3.2. Odchylně od ustanovení článku 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované 
v bodu 1.2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných 
věcí i níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a 



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 5

pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené 
spoluúčasti.

Pol. č. dle 
bodu  1.2. 
smlouvy

Specifikace základních  pojistných nebezpečí   
sjednaných  odchylně od čl.2 DPPSP resp. DPPMP

Spoluúčast v 
Kč

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Náraz dopravního prostředku. 
1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Aerodynamický třesk, Aerodynamickým třeskem se 
rozumí rázová tlaková vlna, která vznikla překročením 
rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem.  

1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení 
nacházejícího se na místě pojištění, pokud  kouř unikl 
mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením 
kouře.   

1.000,-

S1-S4,S6
M1-M8, 

M10-M11

Vnitřně vzniklé elektrické poruchy dle bodu 1.6.14. této 
smlouvy. 1.000,-

III. Vymazává se původní znění bodu 1.6.  a nově se zapisuje:

1.6.    Zvláštní ujednání 

1.6.1.  Ujednání o pojistném nebezpečí - úmyslné poškození nebo zničení věci (vandalismus) –
platí pro pol. č. S1-S6  uvedenou v bodu 1.2. této smlouvy

Odchylně od čl. 8 bodu 17 DPPSP  se ujednává, že úmyslným poškozením nebo úmyslným 
zničením věci se rozumí poškození nebo zničení, přičemž byla pojištěná věc úmyslně 
poškozena nebo zničena jinou než oprávněnou osobou, osobou oprávněné osoby blízkou nebo 
jinou osobou z podnětu oprávněné osoby. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody 
způsobené znečištěním. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné věci 
nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem.
Ve smyslu pojistných podmínek je v případě znečištění přiměřeným nákladem oprava  
poškozeného místa. V případě, poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním 
je limit MRP (maximální roční plnění) stanoven ve výši 300.000,-Kč (pro pojištění skel 
50.000,-Kč). 

1.6.2. Ujednává se, že pro pol. č. M1, M7 a M11 uvedené v bodě 1.2. této smlouvy, ujednání čl. 9 
bodu 7 písm. g)  DPPMP a čl. 9 bodu 8 písm. f) DPPMP neplatí.

1.6.3. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění – platí pro poj. položky č. S1–S4,S6 a M1 a 
M11 uvedené v bodu 1.2. smlouvy
Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné 
částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu 
nové věci ve smyslu pojistných podmínek. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 6

částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více 
než 15%. 

1.6.4.  Odchylně od čl.8  bodu 13 DPPSP resp. čl.9 bodu 14 DPPMP se ujednává, že za vodu 
vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vytékající z řádně instalovaných 
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení.

1.6.5.   Ujednání o pojištění odcizení vnějších stavebních součástí- platí pro poj. pol.č. S1 až S4
a S6

            Ujednává se pojištění vnějších stavebních součástí budov a ostatních staveb. Pojištění se 
sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP s limitem plnění   ve výši 
500.000,-Kč s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno 
částkou 100.000,-Kč.

1.6.6.  Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné  
plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti 
s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy (nevztahuje se na škody způsobené 
zatečením  dle bodu 1.3.4. smlouvy). 

1.6.7.  Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude 
pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných 
částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více 
než 15 %. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou 
použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.

1.6.8. Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 
pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %.

1.6.9.  Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních   
či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

1.6.10.Ujednává se odchylně od čl.8 bodu 10 DPPSP a čl.9 bodu 11 DPPMP, že pojištění pro případ 
poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů   se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc.   

1.6.11.V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel 
pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

1.6.12. Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava a povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 
96 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna 
spoluúčast. Pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin.  

1.6.13.  Pojištění „záplavy  a povodně“  resp. „ vodovodních škod“ se vztahuje i na škody způsobené 
zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.  



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 7

1.6.14.Vnitřně vzniklé elektronické poruchy: Přepětí, zkrat, indukce nastalé v příčinné 
souvislosti s přímým i nepřímým úderem blesku
Ujednává se, že v případě, že je sjednáno pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěné věci úderem blesku, se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a 
elektronických přístrojů, spotřebičů, elektrické požární a zabezpečovací signalizace, 
elektrických strojů a motorů, elektronických prvků a elektrotechnických součástek a 
obdobných pojištěných věcí nebo jejich součástí, přepětím, zkratem nebo indukcí, které 
nastaly v příčinné souvislosti s úderem blesku.
Přepětím se pro účely tohoto pojištění rozumí zvýšení napětí zvenčí působící na pojištěnou 
věc, které nastane nečekaně a náhle a které vyvolá poškození nebo zničení součástí 
elektronických zařízení jako jsou elektrické a elektronické přístroje, elektrické spotřebiče, 
elektrické stroje a motory, elektronických prvků a elektrotechnických součástek a podobných 
částí pojištěné věci, pokud toto zvýšení nastalo v příčinné souvislosti s účinky blesku nebo při 
bouřkách (atmosférické přepětí).
Indukcí se pro účely tohoto pojištění rozumí jev způsobený změnou elektromagnetického pole 
zvenčí působící na pojištěnou věc, který nastane nečekaně a náhle a který vyvolá poškození 
nebo zničení součástí elektronických prvků a elektrotechnických součástek (např. integrované 
obvody, mikroprocesory, tranzistory, vícevrstvé spínací prvky, relé a tranzistory) a 
podobných částí pojištěné věci, pokud tento jev nastal v příčinné souvislosti s účinky blesku 
nebo při bouřkách (atmosférické přepětí) nebo při spínání v napájecích sítích (spínací přepětí) 
nebo při výboji statické elektřiny (statické přepětí). Toto pojištění se sjednává  s ročním 
limitem plnění: 1.000.000,-Kč.

1.6.15. Náhradní ubytování
Ujednává se, že pojistitel uhradí v rámci pojištění budov a ostatních staveb  přiměřené 
náklady vzniklé pojištěnému v souvislosti s pojistnou událostí, účelně a prokazatelně 
vynaložené na náhradní ubytování členů domácnosti z každého bytu ve vlastnictví 
pojištěného po dobu nezbytně nutnou, a to až do výše 30.000,-Kč / byt, nejvýše však v úhrnu 
60.000,-Kč  za všechna náhradní ubytování za jeden pojistný rok. 

1.6.16. Pojištění se vztahuje též na vlastní části nemovitosti (včetně vlastního podílu na společných 
částech domu), nacházející se v postupně odprodávané budově a to až do doby úplného 
prodeje. (jedná se především o bytové domy prodávané po bytových jednotkách). 

1.6.17. Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a následků  
pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Pojištění dále zahrnuje           
i náklady na stavební dozor, soudního znalce a další náklady spojené s likvidací pojistné 
události. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění: 10.000.000,-Kč. 

1.6.18. Pojištění se  vztahuje též  na drobnější stavby a stavební součásti – například na vybavení 
dětských areálů, scateparků, samostatných sportovních zařízení, samostatné cvičební stroje, 
kašny, pomníky, bazénky, vodní nádrže, památníky, schodiště, opěrné a okrasné zdi, 
pohledové zdi, vyhlídkové plošiny, mincovníky vně i uvnitř budov, mosty a lávky, sochy, 
autobusové zastávky  apod.  a to vždy však pevně spojené se zemí, budovou – stavbou 
s ročním limitem plnění 15.000.000 Kč.



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 8

1.6.19. Pojistné krytí se vztahuje i na oplocení, komunikace, chodníky, víka kanalizace, dekly, 
poklopy apod. a zpevněné plochy.
Toto pojištění se sjednává na první riziko se souhrnným ročním limitem plnění ve výši 
5.000.000,- Kč a spoluúčastí 5.000,- Kč.

1.6.20. Pojištění se vztahuje i na poškození sloupů, laviček, košů, dopravních značek pro motoristy a 
cyklisty a značení, infozařízení, naváděcích a informačních tabulí a ostatního značení jako 
naváděcího systému k památkám a orientačních tabulí se souhrnným limitem 1.000.000 a
spoluúčastí 1.000 Kč.

1.6.21. Pojištění se  vztahuje též  na veřejné osvětlení/rozhlas/kamerový systém a to vč. sloupů/ 
patek/ vlastní elektroinstalace a konstrukčního upevnění, osvětlení a ozvučení/ osvětlení 
budov-objektů, fotopasti.

1.6.22.Ztráta vody
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody                    
z vodovodního zařízení v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného 
nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za 
finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí 
osobě. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku jsou v úhrnu omezeny částkou 50.000,- Kč. Pojištění ztráty 
vody se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč.

IV. Vymazává se původní znění bodu 1.8.  a nově se zapisuje:

1.8.  Výše pojistného   

Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné za živelní pojištění ve výši: 661.546,- Kč.

V.   Vymazává se původní znění bodu 4.3. a nově se zapisuje:

4.3. Pojištěné věci, pojistné částky a spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci
uvedené pod jednotlivými položkami  (dále jen „pojištěné věci“). Zároveň jsou pro jednotlivé 
pojištěné věci sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

POL. 
Č. POJIŠTĚNÁ VĚC

POJISTÁ 
ČÁSTKA/LIMIT 
PLNĚNÍ V KČ

(Limit plnění 1. 
rizika)*

SPOLUÚČAST V 
KČ

1

Soubor přenosné, výpočetní, kancelářské a 
ostatní techniky včetně kamerového systému, 
technologie kina, televizí, interaktivních 
tabulí,vybavení jednacího sálu, elektrocentrál, 

2.000.000,- 1.000,-



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 9

serverů, vybavení atletického stadionu(mimo 
jiné ozvučení, osvětlení včetně rozvaděčů)  
atd. Pojištění se sjednává jako pojištění 
prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP.

2

Stanice kabelové televize a telefonních 
ústředen vč. GSM bran , telekomunikačních 
rozvodů nadzemních i podzemních  a dalších 
součástí. Pojištění se sjednává jako pojištění 
prvního rizika podle čl.5 bodu 7 VPPMP.

7.000.000,- 1.000,-

3

Jednotlivá elektronická zařízení uvedená 
v seznamu dotačních projektů na příloze č.8 
této smlouvy. Pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika podle čl.5 bodu 7 
VPPMP.

3.000.000,- 1.000,-

4 Solární sprchy a solární napájení systému 
EZS 92.300,- 1.000,-

          * Je-li sjednáno pojištění 1.rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve 
smyslu čl.5 bodu 6 VPPMP 2005.  

VI. Vymazává se původní znění bodu 5.2.  a nově se zapisuje:

5.2.    Rekapitulace pojistného

Pojištění živelní                                                                         661.546,-Kč
Pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží          102.494,-Kč

            Pojištění strojů a strojních zařízení                                           140.300,-Kč
            Pojištění elektronických zařízení                                             102.400,-Kč
            --------------------

Celkem:                                                        1.006.740,-Kč

VII. Vymazává se původní znění bodu 5.5.  a nově se zapisuje:

5.5.    Výše pojistného a jeho splatnost

5.5.1. Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné ve výši 1.006.740,- Kč. 

5.5.2. Pojistník je povinen platit pojistné převodem na základě faktur vystavených makléřem ve 
prospěch účtu makléřské společnosti RESPECT, a.s., č. účtu 7220843001/5500 u 
Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol 8991716928, konstantní symbol 3558.
Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání na účet makléřské společnosti 
Respect, a.s.
Pro další pojistné roky  následující po prvním pojistném roce bude základní výše ročního 
pojistného stanovena podle bodu 1.7. této smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částek).

5.5.3. Ujednání o splátkách pojistného:
            Pojistné je  jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit na výše uvedený účet 

makléřské společnosti ve 4 splátkách po 251.685,-Kč vždy  do 1.4., do 1.7., do 1.10. a do 
1.1. jednoho a každého pojistného roku. 

           



Klient: Město Ostrov                                          Pojistná smlouva č. 899-17169-28 – dodatek č.11                                               Stránka 10

5.5.4. Za pojistné období od 1.4.2017 do 31.3.2018 náleží pojišťovně patřící pojistné  ve výši  
1.009.965,- Kč. Toto pojistné bude uhrazeno v níže uvedených termínech a splátkách:

1. splátka ve výši  259.159,- Kč do 1.4. 2017
2. splátka ve výši  249.499,- Kč do 1.7. 2017
3. splátka ve výši  249.499,- Kč do 1.10. 2017
4. splátka ve výši 251.808,- Kč do 1.1. 2018

            Následující splátky jsou ve výši a v termínech dle bodu 5.5.3. této smlouvy. 

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny  uvedený v upomínce.

5.5.5. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu 
nezaplacení pojistného náleží pojišťovně  celé pojistné za pojistný rok.  

5.5.6. Žádný dodatek k této smlouvě nebude platný, pokud nebude vyhotoven písemně a podepsán 
smluvními stranami.

VIII. Ostatní body pojistné smlouvy se nemění.

Tento dodatek č.11 k pojistné smlouvě č.899-17169-28 obsahuje deset listů  a je vyhotoven ve třech
stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží pojistník, jeden pojišťovna a jeden makléřská společnost.         

V Ostrově  dne 10.10. 2017

Ing. Josef Železný  
       starosta     

  -----------------------------------
                  razítko a podpis pojistníka

Ing. Miro Rathouský
specialista korporátního obchodu       
-----------------------------------------
    razítko a podpis pojišťovny

     


	1.6.14.Vnitřně vzniklé elektronické poruchy: Přepětí, zkrat, indukce nastalé v příčinné souvislosti s přímým i nepřímým úderem blesku



